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روزنامه پاريزين ]فرانسه[

گام بعدي مكرون
پاريزين به چالش‌هاي پيش روي امانوئل مكرون پس از 
انتخابات پارلماني پرداخته است. او اكثريت را از دست 
داده و اكنون مجبور است با يكي از جريان‌هاي سياسي 
پارلمان )احتمالا محافظه‌كاران جمهوريخواه( ائتلاف كند. 
در گام اول، نخست‌‌وزير دولت او در پي نتايج ضعيف حزب 
حاكم استعفا داده است؛ استعفايي كه با مخالفت مكرون 

همراه شده است. 

رهبران دولت ائتلافی رژیم 
صهیونیستی اعام کرده‌اند که 
پس از گذشت یک سال از تشکیل 
دولت، تلاش‌های آنها برای تثبیت وضعیت ائتلاف به 
نتیجه نرسیده و به پایان راه رسیده‌اند؛ موضوعی که 
به‌معنای پایان کار پارلمان )کنست( و انحلال آن 

طی کمتر از 10روز آینده است.
در نتیجه انحلال کنست، اسرائیل باید برای 
پنجمین‌بار طی 3سال گذشته انتخابات سراسری 
برگزار کند. این تصمیم علاوه بر اینکه فضای سیاسی 
در اسرائیل را دوباره فلج خواهد کرد، فضایی جدید 
را برای ابراز وجود بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
راست‌گرای سابق رژیم صهیونیستی که سال گذشته 
در پی تشکیل دولت منحل شده کنونی از قدرت 

کنار گذاشته شد، هم به‌وجود خواهد آورد.
رای به انحلال کنست در حقیقت تیر خلاصی 
است بر پیکر یکی از جاه‌طلبانه‌ترین پروژه‌های 
سیاسی در تاریخ رژیم صهیونیستی؛ یعنی تشکیل 
ائتلافی 8حزبی که توانسته بود مخالفان سیاسی 
از طیف‌های مختلف راست، چپ، میانه و حتی 
یک حزب مستقل عرب با نام »فهرست عربی 
یکپارچه« را با هدف تشکیل دولتی ائتلافی با 
یکدیگر متحد سازد. این تنوع ایدئولوژیک، 
اگرچه روی کاغذ جذاب به‌نظر می‌رسید، اما 
در عمل نتوانست دوام بیاورد. اختلافات میان 
2جناح فکري ائتلاف، در کنار فشارهای بی‌امانی 
که جناح راست تحت رهبری نتانیاهو به ائتلاف 
وارد می‌کرد، باعث شد 2نماینده جناح راست از 
پارلمان خارج شوند و ائتلاف از اکثریت بیفتد. 
زمانی که چندین نماینده عرب و چپ‌گرا هم وارد 
اختلاف‌نظر با ائتلاف شدند، بقای دولت دیگر 

غیرممکن شد.

ضربه کاری قانون آپارتاید
ضربه نهایی بر پیکر دولت آشفته رژیم صهیونیستی 
را ناتوانی ائتلاف در کسب اکثریت آرا برای تصویب 
یک نظام حقوقی دوگانه و آپارتایدی در کرانه 
باختری وارد کرد؛ قانونی که از زمان اشغال کرانه 
باختری به‌دست رژیم صهیونیستی در سال 1967تا 
به امروز میان فلسطینی‌ها و اشغالگران تبعیض 
ایجاد کرده بود. براساس این قانون که از نگاه بسیاری 
از نهاد‌های حقوق‌بشری نوعی قانون آپارتاید علیه 
فلسطینیان ساکن کرانه باختری محسوب می‌شود، 
ساکنان شهرک‌های یهودی‌نشین تحت حکومت 
قوانین مدنی و شهروندان فلسطینی همان مناطق 
زندگی می‌کنند. دولت ائتلافی بنت تا پایان ماه 
جاری فرصت داشت تا این قانون را با کسب اکثریت 
آرا تمدید کند. این قانون دهه‌هاست که بدون 
مشکل و مخالفتی خاص هر 5سال یک‌بار تمدید 

می‌شده است.
اکنون در پی مخالفت چندین نماینده عرب 
ائتلاف با تصویب دوباره این قانون، علاوه براینکه 

ساکنان یهودی مناطق اشغالی کرانه باختری مانند 
فلسطینیان ساکن منطقه شامل اعمال قوانین 
نظامی خواهند شد، نفتالی بنت هم مجبور به پذیرش 
فروپاشی دولت و برگزاری انتخابات دوباره شده است. 
بنت پس از شکست طرحش در کنست در سخنرانی 
تلویزیونی اعلام کرد که هرچه در توان داشته برای 
حفظ دولتش انجام داده، اما متأسفانه این تلاش‌ها 

بی‌نتیجه بوده است.
انتخابات زودهنگام اسرائیل که انتظار می‌رود در 

فصل پاییز برگزار شود، 
نتخاباتی  پنجمین ا
است که از اواسط 
سال 2019تاکنون 
برگزار می‌شود؛ یعنی 
5انتخابات در طول 
3سال. این انتخابات در 
دورانی حساس انجام 
خواهد گرفت؛ دورانی 
که میزان تنش‌ها 
میان فلسطینی‌ها و 
رژیم صهیونیستی و 
همچنین میان تهران 
و تل‌آویو به اوج خود 
رسیده است. آشفتگی 
در  عمیق سیاسی 
تل‌آویو می‌تواند روابط 
میان رژیم صهیونیستی 

و متحد اصلی‌اش یعنی آمریکا، آن هم در آستانه 
سفر جو بایدن به منطقه را پیچیده‌تر کند. در 
این سفر یائیر لاپید، وزیر خارجه کنونی به‌عنوان 
نخست‌وزیر موقت از بایدن استقبال خواهد 
کرد. مفاد توافقنامه ائتلاف ایجاب می‌کرد 
که درصورت فروپاشی دولت به‌دلیل اختلاف 
نظرهای جناح‌های چپ و راست، لاپید به‌عنوان 
عضو میانه‌روی ائتلاف به‌صورت موقت اداره دولت 
را به‌دست بگیرد. حال با منحل شدن کنست، 
لاپید دست‌کم برای چند ماه هدایت دولت رژیم 

صهیونیستی را برعهده خواهد گرفت.

مصائب یک ائتلاف 8حزبی
این ائتلاف پیچیده دقیقا یک‌سال پیش شکل 
گرفت؛ زمانی که رژیم صهیونیستی پس از برگزاری 
4انتخابات متوالی بی‌نتیجه، بدون بودجه و بدون 
دولتی کارآمد به حال خود رها شده بود. اعضای 
ائتلاف موافقت کردند برای پایان بخشیدن به 
این ناتوانی عمیق، بر سر یک هدف مشترک، 
یعنی برکناری نتانیاهو با یکدیگر متحد شوند. 
مقاومت نتانیاهو در برابر کناره‌گیری از قدرت 
باوجود اتهامات فسادی 
که علیه او مطرح بود 
و دادگاه‌هایی که برای 
رسیدگی به اتهامات او 
درحال برگزاری بودند، 
باعث شد بسیاری از 
متحدان جناح راستی 
از او فاصله گرفته و برای 
برکناری او از قدرت با 
رقبای ایدئولوژیک خود 

متحد شوند.
این ائتاف در ابتدا به 
اندازه‌ای انسجام داشت 
که بتواند انتصابات اداری 
کلیدی انجام داده و لایحه 
جدید بودجه را تصویب 
کند؛ لایحه‌ای که به 
نخستین بودجه اسرائیل 
طی دوره‌ای 3ساله تبدیل شد. این ائتلاف همچنین 
توانست روابط اسرائیل با دولت آمریکا را تثبیت 
کرده و پیوند‌هایی نوظهور با برخی کشورهای عربی 
ازجمله امارات ایجاد کند. رهبران و حامیان این 
ائتلاف همچنین به این موضوع می‌بالند که دولت 
ائتلافی توانسته ثابت کند امکان نمایش سازش و 
مدنیت در جامعه‌ای که به واسطه خطوط قومی، 
مذهبی و سیاسی دچار چنددستگی عمیقی است، 
هنوز وجود دارد؛ ادعایی که از نظر نمایندگان اقلیت 
فلسطینی در پارلمان اسرائیل، بی‌اساس است؛ زیرا 
به اعتقاد این نمایندگان دولت بنت سیاست‌های 

افراطی و رادیکالی را برای توسعه شهرک‌های 
صهیونیستی، تخریب خانه‌های فلسطینی‌ها و 
پاکسازی‌ قومی در سرزمین‌های اشغالی به اجرا 

گذاشته است.
اعضای این ائتلاف دائما بر سر موضوعاتی مانند 
حقوق اعراب، ارتباط میان مذهب و دولت 
و همچنین سیاست‌های شهرک‌نشینی در 
سرزمین‌های اشغالی با یکدیگر در تنش بودند؛ 
درگیری‌هایی که درنهایت منجر به از اکثریت خارج 
شدن ائتلاف و ثبت آرای مخالف علیه مصوبه‌های 
دولت شد. در ماه‌های اول سال 2022بود که 
»ایدیت سیلمان« از اعضای حزب یامینا که بنت 
رهبر آن است، به‌دلیل اختلاف‌نظرهای موجود 
ائتلاف را ترک کرد تا اکثریت شکننده ائتلاف در 
کنست از دست برود. هفته گذشته هم »نیر اورباچ« 
دیگر هم‌حزبی بنت در اعتراض به عملکرد ضعیف 
دولت او در »ارتقای روحیه اسرائیلی« از ائتلاف 
کناره‌گیری کرد تا فقط 59کرسی از 120کرسی 
کنست در اختیار ائتلاف بنت باقی بماند. حدنصاب 
لازم برای تشکیل ائتلاف اکثریت در کنست، 

61کرسی از 120کرسی است.

انتخابات جدید و خطر بازگشت نتانیاهو
برگزاری دوباره انتخابات فرصتی بی‌نظیر برای 
بازگشت به قدرت در اختیار بنیامین نتانیاهو قرار 
خواهد داد. این انتخابات به نتانیاهو فرصت می‌دهد 
تا برای تشکیل ائتلاف خود آرای کافی به‌دست 
آورد. با این همه، مسیر بازگشت او به قدرت بدون 
دست‌انداز هم نیست. نتایج نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهند حزب او، لیکود، در کنست بعدی به‌راحتی 
به بزرگ‌ترین حزب تبدیل خواهد شد، اما ممکن 
است متحدان نتانیاهو نتوانند برای پشتیبانی از 
او برای کسب اکثریت پارلمانی، کرسی‌های کافی 
را به‌دست آورند. همچنین ممکن است بعضی از 
احزاب دیگر درصورتی با لیکود همکاری کنند 
که نتانیاهو از سمت خود به‌عنوان رهبر حزب 
کناره‌گیری کند. این وضعیت می‌تواند منجر به آغاز 
ماه‌ها مذاکرات طولانی شده و رژیم صهیونیستی را 
به وضعیت قبل از کناره‌گیری نتانیاهو بازگرداند؛ 
دورانی که دولت نتانیاهو از انسجام کافی برای 
تصویب بودجه یا پرکردن سمت‌های کلیدی دولتی 
برخوردار نبود و در نتیجه طی 2سال، 4انتخابات 
برگزار کرد. همزمان محاکمه‌های نتانیاهو به‌خاطر 
فساد مالی برای مدتی طولانی ادامه خواهد یافت 
و تحت‌تأثیر برگزاری انتخابات جدید قرار نخواهد 
گرفت. برخاف وعده‌های اعضای ائتلاف بنت، 
دولت او نتوانست قانونی را تصویب کند که براساس 
آن بتوان مانع نامزدی افراد متهم به جرائم مالی در 
انتخابات شد. همزمان منتقدان نتانیاهو، بیم آن 
را دارندکه او با بازگشت به قدرت اقدام به تصویب 
قوانینی کند که برایش مصونیت قضایی و حقوقی 

به‌دنبال داشته باشد. 

تل‌آویو در بحران 
فروپاشی ائتلاف حاکم در سرزمین‌های اشغالی، به آشفتگی سیاسی رژیم صهیونیستی دامن زده و زمینه را برای بازگشت 

بنیامین نتانیاهو به قدرت فراهم کرده است

اعتصاب، شبکه راه‌آهن انگلیس را فلج کرد
روز سه‌شنبه انگلیس با بزرگ‌ترین اعتصاب 
سراسری ریلی خود در دهه‌های اخیر 
مواجه شد. این اعتصاب پس از ناکام ماندن 
مذاکرات لحظه آخری میان اتحادیه‌های حمل‌ونقل 
ریلی و شرکت‌های کارفرمایی این حوزه برای دستیابی 
به توافق بر سر حقوق و امنیت شغلی آغاز شده است. به 
گزارش یورونیوز، بیش از 40هزار نیروی خدماتی و اجرایی 
و خدمه ایستگاه‌ها و قطارها اعتصاب خود را آغاز کرده و تا 
روز شنبه به آن ادامه خواهند داد. در نتیجه این اعتصاب، 
خدمات‌رسانی ریلی از روزانه 20هزار سرویس به تنها 
4500سرویس کاهش یافته و بخش اعظم شبکه حمل‌ونقل 

ریلی در سرتاسر انگلیس تعطیل شده است.
متروی لندن هم روز سه‌شنبه طی اعتصابی جداگانه تعطیل 
شد. به‌گفته مایک لینچ، دبیرکل اتحادیه کارکنان راه‌آهن، 
دریانوردی و حمل‌‌ونقل )آرام‌تی(، این اتحادیه خواستار 

افزایش حقوق کارکنان شبکه راه‌آهن انگلیس متناسب 
با افزایش نرخ تورم است؛ مبلغی که بالاتر از پیشنهاد 
2درصدی شرکت نتورک ریل، مالک بیشترین بخش 
زیرساخت ریلی انگلیس است. به‌گفته او این اعتصاب تا 

زمانی که نیاز باشد ادامه خواهد یافت.
گرنت شاپس، وزیر حمل‌ونقل انگلیس اعلام کرده که آغاز این 
اعتصاب منجر به بروز اختلال گسترده در شبکه حمل‌ونقل 
ریلی این کشور خواهد شد و تنها 20درصد از این شبکه 
فعال باقی خواهد ماند. به‌گفته او این اعتصاب سراسری برای 
میلیون‌ها مسافر روزانه هرج و مرج و بدبختی در پی خواهد 
داشت. شاپس مقصر بروز این وضعیت را اتحادیه‌ها می‌داند. 
آمار مسافران حمل‌ونقل ریلی در انگلیس پایین‌تر از آمار 
پیش از آغاز همه‌گیری باقی مانده است. از این‌رو شرکت‌های 
کارفرمای حمل‌ونقل ریلی که در دوران همه‌گیری با 
کمک‌های مالی دولت توانستند سرپا باقی بمانند، اکنون 

به‌دنبال کاهش هزینه‌ها و تعدیل نیرو هستند. اتحادیه‌ها از 
دولت درخواست کرده‌اند برای حل این بحران وارد عمل شود 
و دولت محافظه‌کار بوریس جانسون را که پیش‌تر 4میلیارد 
پوند از بودجه سازمان حمل‌ونقل و راه‌آهن ملی انگلیس کاسته 
بود، به‌خاطر انفعالی که در حل این مناقشه در پیش گرفته 
مورد سرزنش قرار داده‌اند. از نظر اتحادیه‌ها دولت جانسون 
که هم‌اکنون با بحران افزایش هزینه‌های زندگی درگیر است، 
اقدامی برای حل این بحران نمی‌کند تا بتواند گناه هرج و مرج 
ایجاد شده را به گردن اتحادیه‌ها و حزب اپوزيسيون کارگر 
بیندازد. اتحادیه‌های راه‌آهن پیش از این به‌دلیل افزایش 
هزینه‌های زندگی و افزایش نرخ تورم، نسبت به‌احتمال آغاز 
اعتصاب سراسری در بخش حمل‌ونقل ریلی هشدار داده 
بودند. وقوع اعتصاب همزمان باعث افزایش میزان تقاضا برای 
تاکسی‌های آنلاین شده و نرخ تاکسی‌های شهری هم به 

واسطه افزایش تقاضا چندین برابر شده است.

اروپا

گزارش

تور خاورمیانه‌ای بن‌سلمان؛ ولیعهد 
به‌دنبال خروج از انزوا

محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، تور خاورمیانه‌ای 
خود را که از مصر آغاز شده بود، پس از توقف در اردن، امروز 
در ترکیه به پایان خواهد رساند؛ سفری که به باور بسیاری 
از تحلیلگران، با هدف جلب حمایت سران این کشورها از 
سیاست‌های منطقه‌ای عربستان و همچنین پادشاهی او پس از 

مرگ پدرش انجام شده است.
بن‌سلمان در آغاز سفرهای منطقه‌ای خود وارد مصر شد تا پیش 
از سفر جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا به سرزمین‌های اشغالی 
و عربستان سعودی، جهت یکپارچه‌سازی‌ مواضع کشورهای 
عرب پیرامون مسائل کلیدی منطقه، با مقامات این کشورها 

گفت‌وگو کند.
خبرگزاری رویترز نوشته است که این سفر که نخستین سفر 
محمد بن‌سلمان به خارج از منطقه خلیج‌فارس در 3سال گذشته 
و از زمان قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی به شمار 
می‌رود، یک نمایش سیاسی از سوی شاهزاده جوان سعودی برای 
خروج او از انزوای سیاسی و بین‌المللی است. پس از قتل جمال 
خاشقجی در کنسولگری عربستان در استانبول و گزارش‌های 
نهادهای اطلاعاتی آمریکا مبنی بر دست داشتن بن‌سلمان در 
این قتل، ولیعهد سعودی از سوی بسیاری از کشورها به شکل 
معنی‌داری بایکوت شد. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در صف 
اول این اقدام بود. با این حال، طی روزهای اخیر اعلام خبر سفر 
قریب‌الوقوع بایدن به عربستان خبر از تغییر سیاست دولت 

آمریکا در قبال عربستان و ولیعهد سعودی می‌دهد.
محمد بن‌سلمان، شامگاه دوشنبه وارد قاهره شد و مورد استقبال 
عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری این کشور قرار گرفت. به 
گزارش خبرگزاری دولتی عربستان سعودی، بن‌سلمان در دیدار 
با السیسی درباره موضوعاتی چون تأثیرات جنگ اوکراین بر 
منطقه، مقدمات سفر جو بایدن به عربستان سعودی و همسویی 
مواضع ریاض و قاهره گفت‌وگو کرده است. رویترز اما نوشته که 
عربستان سعودی از زمان روی کار آمدن عبدالفتاح السیسی، 
میلیاردها دلار حمایت مالی به مصر ارائه کرده و سفر بن‌سلمان 
به این کشور، به‌معنای ادامه این حمایت‌ها خواهد بود. انتظار 
می‌رود اکنون که دولت قاهره درگیر مبارزه با عواقب اقتصادی 
جنگ اوکراین است، ریاض اقدام به سرمایه‌گذاری بیشتر در 

مصر کند.

محمد بن‌سلمان روز سه‌شنبه نیز به امان سفر کرد تا به گفت‌وگو 
با ملک عبدالله دوم پادشاه اردن بنشیند. به‌گفته تحلیلگران، این 
دیدار با هدف بهبود روابط تیره میان 2کشور به‌دلیل رقابت‌های 
منطقه‌ای و البته تعهدات محقق نشده عربستان برای تقویت 

اقتصاد اردن انجام شده است.
اما بخش مهم‌تر این سفر، مربوط به سفر بن‌سلمان به ترکیه 
است. خبرگزاری رویترز با اشاره به تیره شدن روابط ریاض با 
دولت واشنگتن و آنکارا پس از قتل جمال خاشقجی روزنامه‌نگار 
سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول، نوشته است که 
عربستان سعودی می‌تواند به کاهش مشکلات اقتصادی ترکیه 
کمک کند و ترکیه هم می‌تواند به بهبود وجهه سیاسی عربستان 

در منطقه کمک کند.
یکی از مقامات ارشد ترکیه گفته است که در جریان سفر 
محمد بن‌سلمان به این کشور، دوران جدیدی آغاز خواهد شد 
و با عادی‌سازی‌ روابط ترکیه و عربستان، توافقنامه‌هایی در 
زمینه انرژی، امنیت و اقتصاد به امضا خواهد رسید. تورم در 
ترکیه به بالای ۷۰درصد رسیده است. دولت اردوغان تلاش 
می‌کند با جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و تقویت روابط 
تجاری با کشورهای منطقه، به‌طور مشخص از میان کشورهای 
صادر‌کننده نفت، موقعیت خود را در آستانه برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری سال آینده بهبود بخشد. بلومبرگ پیش‌تر در 
گزارشی نوشته بود دولت اردوغان امیدوار است سطح مبادلات 
تجاری میان دو کشور به پیش از سال۲۰۱۸ بازگردد. طی سال 
میلادی گذشته، ترکیه تنها کمی بیش از ۲۰۰میلیون دلار 
به عربستان سعودی کالا صادر کرد. درحالی‌که تنها یک‌سال 
قبل از آن، حجم صادرات ترکیه به عربستان سعودی حدود 

3.2میلیارد دلار بود.
اما فارغ از توافقات اقتصادی شکل گرفته، بن‌سلمان طی 
سفرهای منطقه‌ای خود، به‌دنبال تقویت موضع عربستان در قبال 
ایران و همچنین تقویت خود در جایگاه ولیعهدی است. سلمان، 
پادشاه عربستان، در وضعیت بیماری به‌سر می‌برد و محتمل 
بودن مرگ او طی ماه‌های آینده باعث شده ولیعهد جوان به فکر 
تقویت روابط خود با سران کشورهای عرب منطقه بیفتد. در این 
میان، وعده کمک‌های مالی به این کشورها می‌تواند در تثبیت 

جایگاه بن‌سلمان پس از مرگ پدرش اثرگذار باشد.

چالش سفر منطقه‌ای بایدن
دیگر دستور کار سفر بن‌سلمان به این سه کشور، انجام 
مشورت‌های لازم برای هماهنگ کردن مواضع عربستان، اردن 
و مصر پیش از برگزاری نشست ریاض است که قرار است یک 
ماه دیگر با حضور جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا برگزار شود. 
در این نشست، رهبران کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس 
و پادشاه اردن، رئیس‌جمهوری مصر و نخست‌وزیر عراق حضور 
دارند. انتشار خبر این سفر با اعتراضات بسیاری در آمریکا همراه 
شده است و گروه‌های حقوق بشری سفر بایدن به عربستان و 
دیدار او با بن‌سلمان را مخالف وعده‌های رئیس‌جمهور آمریکا در 
تنبیه عربستان به‌خاطر قتل خاشقجی دانسته‌اند. این اعتراضات 
بایدن را مجبور به واکنش کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا گفته 
است که با هدف دیدار با محمد بن‌سلمان به ریاض سفر نمی‌کند 
بلکه ولیعهد عربستان سعودی را به‌عنوان بخشی از یک نشست 
بین‌المللی با حضور رهبران کشورهای عربی ملاقات خواهد کرد.

سفر بایدن به عربستان برای آمریکا از جهت افزایش تولید نفت 
و کنترل قیمت جهانی آن اهمیت دارد و برای بن‌سلمان هم 
از جهت تغییر سیاست‌های منطقه‌ای آمریکا در قبال ریاض. 
بن‌سلمان همچنین به‌دنبال جلب حمایت آمریکا پس از رسیدن 

به پادشاهی است.

فوزی برهوم 
سخنگوی حماس

فروپاشی کابینه ائتلافی نفتالی 
بنت دلیل بر سستی و ضعف رژیم 
داخلی  ساختار  و  صهیونیستی 
آن است. این اتفاق یکی از مظاهر 
ایستادگی ملت ما، قدرت مقاومت در 
سردرگم کردن این دولت، شکست 
اراده اسرائيل و همچنين  جلوگیری 
از تحقق اهداف رژيم صهيونيستی 

است. )فلسطین الیوم(

دیمیتری پولیانسکی
معاون نماینده روسیه در سازمان ملل

وخامت وضعیت انسانی در سوریه 
همچنان تشدید می‌شود. در نتیجه 
حملات هوایی هفته گذشته اسرائیل 
به حومه دمشق، پروازهای مهمي 
در فرودگاه اين شهر لغو شده است؛ 
ازجمله پروازهایی كه كمك‌‌های 
بشردوستانه سازمان ملل را منتقل 
مي‌كنند که برای زندگی بیش از 
2میلیون نفر حياتی هستند. چنین 
است  قبول  غیرقابل  اقداماتی 
و پیامدهای جدی برای شهروندان 

سوريه‌ای دارد. )خبرگزاری تاس(

توافق مصر و سوریه براي 
تامين گاز لبنان

مصر، لبنان و سوریه روز سه‌شنبه قراردادي 
براي انتقال گاز از مصر به لبنان و از طريق 
خاك سوريه امضا کردند. به گزارش خبرگزاري 
فرانسه، بر اساس این قرارداد قرار است سالانه 
۶۵۰ میلیون مترمکعب گاز به لبنان منتقل 
شود. همکاری مشترک این 3کشور که با حمايت 
دولت آمریکا انجام مي‌شود، با هدف کمک به 
لبنان طراحی شده است. لبنان سال‌هاست 
که با کمبود شدید برق و گاز روبه‌روست. 
رویترز نوشته كه انتقال این حجم گاز به یکی 
از نیروگاه‌های برق لبنان می‌تواند با تولید 
۴۵۰مگاوات برق، روزانه 4ساعت از خاموشی‌ها 
بکاهد. بانک جهانی بودجه اجراي اين طرح را 
تامين خواهد كرد. آمركيا قرار است اين طرح را 
از تحريم‌هاي سوريه مستثنا كند. اقتصاد لبنان 
طي سال‌هاي اخير به دليل ناكارآمدي دولت 

دچار بحراني عميق بوده است.

نقل‌قول جهان‌نما

‌خبر

کیوسک

لاپید؛ نخست‌وزیر موقت
یائیر لاپید، وزیر خارجه دولت منحل شده رژیم صهیونیستی و نخست‌وزیر موقت این رژیم، 
رهبر حزب »یش‌آتید«، ‌دومین حزب بزرگ اسرائیل است. پس از آنکه نتانیاهو نتوانست در 
انتخابات پیشین اکثریت را به‌دست آورد، به لاپید فرصت تشیکل دولت داده شد. او به‌منظور 
قانع کردن بنت برای پیوستن به ائتلاف، به او اجازه داد باوجود اینکه رهبری حزبی کوچک‌تر 
را بر عهده داشت، نخست‌وزیری را بر ‌عهده بگیرد؛ زیرا بنت نزد جناح راست ائتلاف پذیرفته 
شده‌تر از لاپید بود. لاپید که سابقا خبرنگار و مجری تلویزیون بوده، اولین‌بار در سال 2013وارد 
کنست و دولت شد. او در آن سال به‌عنوان وزیر اقتصاد در دولت نتانیاهو مشغول بهک‌ار شد. 
اگرچه در ابتدا لاپید به‌عنوان سیاستمداری جدی و اثرگذار درنظر گرفته نمی‌شد، اما طی 
9سال گذشته در سمت‌های مختلفی مانند وزیر اقتصاد، وزیر خارجه، وزیر امور استراتژیک، 
نخست‌وزیر موقت و رهبر اپوزیسیون مشغول بوده است. لاپید کیی از موافقان راه‌حل 
2کشوری برای حل مناقشه اسرائیل و فلسطین است، اما در طول عضویتش در ائتلاف با بنت، 
موافقت کرد تا با فلسطین بر سر تشیکل کشور مذاکره نکند. بنت جزو مخالفان اصلی تشیکل 

کشور فلسطین است.

مکث

 اسرائيل روي موج بحران
بحران غير از فضاي سياسي رژيم 
صهيونيستي، به جامعه اين رژيم هم رخنه 
كرده است. شامگاه دوشنبه صدای ممتد آژیر 
خطر در سرزمین‌های اشغالی شنیده و موجب 
وحشت ساکنان شد. گزارش رسانه‌هاي 
اسرائيلي نشان مي‌دهد كه در چندین نوبت 
این آژیرها به صدا درآمده‌اند. در 5 شهر 
بزرگ، آژیر به‌مدت 50 دقیقه به صدا در آمد 
و فقط در یک شهر 30 هزار نفر به پناهگاه 
رفته‌اند. گفته مي‌شود اين اتفاق در اثر هك 
سيستم آژیر خطر در سرزمين‌هاي اشغالي 
رخ داده است. در رويدادي ديگر، دست كم 
18 اتوبوس در يك پايانه در نيمه‌هاي شب در 
شهر صفد در آتش سوختند. حادثه‌اي مشابه 
ماه گذشته در شهري ديگر، كريات شمونا در 
شمال سرزمين‌هاي اشغالي اتفاق افتاد. دلايل 

اين آتش سوزي‌ها هنوز اعلام نشده است.
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